
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Varese  
Via Copelli, 6 – 21100 Varese – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.va@istruzione.it – PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120  

Sito internet: https://varese.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, che ha previsto l'indizione di un concorso ordinario, su 

base regionale, per titoli ed esami, per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 20 aprile 2020, n. 201, recante “Disposizioni concernenti i 

concorsi ordinari per titoli ed esami per il reclutamento di personale docente per la scuola secondaria di 

primo e secondo grado su posto comune e di sostegno”; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 01 luglio 

2020, n. 749, recante “Disposizioni integrative al decreto 21 aprile 2020, n. 499”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale 3 luglio 2020, n. 51; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 9 novembre 2021, n. 326, recante “Disposizioni concernenti 

il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di I e II 

grado su posto comune e di sostegno”; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR 

(PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune”, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41; 

VISTO il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, 

n. 112, e in particolare l’articolo 20, recante “disposizioni in materia di reclutamento del personale scolastico 

e acceleratorie dei concorsi PNRR"; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 26 ottobre 2023, n. 205, recante “Disposizioni 

concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria 

di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno” ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-

legge 25 maggio 2021, n. 73; 

VISTO il decreto dipartimentale del 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune 

e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTO il D.M. 31 luglio 2024, n. 158, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo indeterminato 

del personale docente per l’a.s. 2024/25 e ha determinato il relativo contingente, e le relative istruzioni 

operative; 

VISTO il decreto dell’USR Lombardia del 06 agosto 2024, n. 2024 con il quale è stata determinata la 

ripartizione del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l'anno 

scolastico 2024/25 nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali e le Graduatorie ad 

Esaurimento; 

VISTO il provvedimento dell’USR Lombardia prot. DRLO 13342 del 13/03/2025, che ha disposto 

l’integrazione della graduatoria di merito del concorso indetto con D.M. 06 dicembre 2023, n. 2575, per la 

classe di concorso A022 per la regione Lombardia e l’individuazione sulle rispettive province; 

CONSIDERATO che il suddetto provvedimento prevede che per i candidati destinatari di contratto a tempo 

indeterminato, la sede di titolarità è assegnata a seguito della partecipazione alle procedure di mobilità, 

mentre per i candidati individuati con contratto a tempo determinato finalizzato al ruolo, la sede è assegnata 

dal competente Ufficio Scolastico Territoriale a valle delle operazioni di mobilità; 

VISTO il CCNI relativo al triennio 2025/28 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA, all’art. 2, comma 5, ultimo periodo, dispone che “i docenti non abilitati, vincitori della procedura 

concorsuale di cui al D.M. 205 del 26 ottobre 2023, individuati su provincia dopo il 31 agosto sulla base 

delle graduatorie approvate entro il 31 agosto precedente all’anno scolastico di riferimento, e che non 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Varese  
Via Copelli, 6 – 21100 Varese – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.va@istruzione.it – PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120  

Sito internet: https://varese.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

abbiano stipulato contratto a tempo determinato, ottengono la sede di titolarità all’esito delle operazioni di 

mobilità”; 

VISTA la necessità di assegnare la sede ai docenti individuati sulla provincia di Varese sulla AM12 (ex 

A022) a decorrere dall’a.s. 2025/26; 

VISTE le disponibilità residue dopo le operazioni di mobilità per l’a.s. 2025/26 sulla classe di concorso 

AM12 (ex A022); 

VISTE le preferenze espresse dai docenti; 

DISPONE 

Art. 1 

I sottoindicati docenti, individuati quali destinatari di contratto a decorrere dall’a.s. 2025/26 sulla classe di 

concorso AM12, sono assegnati presso le rispettive sedi dove dovranno assumere servizio il 01/09/2025. 

Posizione Nominativo Sede Assegnata per a.s. 2025/26 

1121 Benassi Valeria VAMM844014 – “P. DANIELE” SAMARATE (COI) 

1122 Seveso Irene VAMM86201N – A. FERRARIN – VENEGONO SUPERIORE (COI) 

1128 Siciliani Carlotta VAMM857016 – B. BELLOTTI- BUSTO ARSIZIO (COI) 

1136 Guzzardi Antonella VAMM81701Q – DA VINCI CASTELLANZA (COI) 

1138 Di Capua Clara VAMM81701Q – DA VINCI CASTELLANZA (COI) 

1154 Bresciani Federica VAMM851017 – ALDO MORO – CISLAGO (COI) 

1156 Fiore Michele VAMM808011 – CARMINATI – LONATE POZZOLO 11 H + 7 H “B. 

BELLOTTI” – BUSTO ARSIZIO (COE) 

 

Art. 2 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo online dell’Ufficio. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIV 

Giuseppe CARCANO 

 
 

Ai docenti interessati 

Alle Istituzione Scolastica coinvolte 

Al sito Web istituzionale 
 

Referente: AC 
 


		2025-06-16T11:55:24+0200


		2025-06-16T14:55:00+0200
	protocollo




